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Information om ændret alder for opstart i børnehave i Norddjurs Kommune 

Fra den 1. januar 2024 rykkes alderen for opstart i børnehaven med en måned. Det betyder, at barnet som hoved-

regel tilbydes en børnehaveplads den første i måneden efter barnet er fyldt tre år, og dermed vil opstarten i bør-

nehaven blive en måned senere end hidtil.  

 

Hvem gælder ændringen for?   

Ændringen af alderen for overgang til børnehave vil få betydning for børn, som er født efter 1. januar 2021. Børn 

der fylder tre år i januar 2024, vil som hovedregel få tilbudt en børnehaveplads i februar 2024. Børn der fylder tre 

år i februar 2024, vil som hovedregel få tilbudt en børnehaveplads i marts 2024 og så fremdeles. Hvis barnet er 

indskrevet i en dagpleje eller vuggestue, forlænges indmeldelsen med en måned inden overgangen til børnehave.  

 

Da ændringen betyder, at børnene vil være en måned længere indskrevet i dagpleje eller vuggestue, kan vi risikere 

at der opstår pladsudfordringer i nogle områder i dagplejer eller vuggestuer. Der kan derfor blive behov for at 

overflytte enkelte børn til børnehave før børnene fylder 3 år og 1 måned. Hvis dette er tilfældet for jeres barn vil 

I få besked.   

 

Ændringen af alderen for opstart i børnehave gælder også, hvis barnet ikke er indskrevet i en dagpleje eller vug-

gestue inden opstart i børnehave.  

 

Hvorfor ændres alderen for opstart?  

Hidtil har børn i Norddjurs Kommune fået tilbudt en plads i børnehave den første dag i den måned, hvor barnet 

fylder tre år. Men til januar 2024, når de landsdækkende minimumsnormeringer træder i kraft, tæller et barn som 

et vuggestuebarn frem til den første måned efter barnet er fyldt tre år. Derfor rykker vi opstarten i børnehaven 

med en måned, så vi sikrer, at der er den rette mængde pædagogisk personale omkring barnet indtil barnet over-

går til børnehaven og dermed også en anden normering.  

 

Minimumsnormeringerne betyder, at der minimum skal være 1 pædagogisk personale til 3 børn i vuggestuer og 

minimum 1 pædagogisk personale til 6 børn i børnehaver.  

 

Hvad skal du gøre?  

Som forælder skal du ikke gøre noget. Børn som allerede er opskrevet til børnehave, vil Pladsanvisningen automa-

tisk ændre behovsdatoen til måneden efter det fyldte tredje år.  

 

Hvis ovenstående alligevel giver anledning til spørgsmål, om hvilken betydning det får for opstartstidspunktet for 

jeres barn er i som altid velkomne til at kontakte Pladsanvisningen i Norddjurs Kommune. 

 

Venlig hilsen 

Anna Bang Sinnbeck 

Skole- og Dagtilbudschef, Norddjurs Kommune 

Dato: 29. august 2023 

Reference:  Pladsanvisningen 

Tlf.: 89 59 10 00 

E-mail:  pladsanvisningen@norddjurs.dk 

 

Til forældre i dagtilbud  
Norddjurs Kommune 


